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Om DBU Sjælland 
DBU Sjælland er en nonprofit organisation, der siden 1902 har arbejdet for at skabe 

de bedste vilkår for fodbolden på Sjælland, ved at etablere faciliteter og uddanne 

trænere og rollemodeller, der inspirerer børn, unge og ældre til at dyrke fodbolden. 

DBU Sjællands formål er at organisere, fremme samt udvikle breddefodbold for  

vores medlemsklubber på Sjælland. DBU Sjælland er en organisation, af og for de 

ca. 350 sjællandske fodboldklubber, der til sammen udgør lokalunionen.

Frivillighed og respekt

Uden frivillige, ingen fodboldklubber. Så nemt kan sammenhængen forklares, og 

DBU Sjælland ser det som en af sine fornemmeste opgaver at understøtte og hjælpe 

frivilligheden med at blomstre ude i fodboldklubberne. DBU Sjælland er en organi-

sation, der i høj grad er afhængige af frivillige, og derfor er vi også taknemmelige for 

at have mere end 100 frivillige ambassadører, tilknyttet organisationen, foruden alle 

de mange frivillige, der knokler ude i de sjællandske klubber.  

Respekt er en afgørende del af fodbolden, og for DBU Sjælland er respekten et  

helt centralt element. Respekten for medspillere, modspillere, dommere, frivillige og 

andre, er forudsætningen for at fodboldkampe kan afvikles i spillets ånd, og at der er 

plads til alle, der ønsker at være en del af fodbolden.

Klubudvikling og medlemmer

DBU Sjællands klubber er i konstant udvikling. Både som en konsekvens af lokalsam-

fundet konstante udvikling, det nationale samfunds udvikling, men også ofte som 

en konsekvens af klubbernes egne ønsker. Denne udvikling ønsker DBU Sjælland at 

understøtte og hjælpe bedst muligt, og hver dag kører vores 3 klubrådgivere hele 

øen rundt, for at hjælpe og støtte klubberne i deres udvikling. 

Medlemmerne udgør de sjællandske fodboldklubber, og det er for dem at klubberne 

er til, og dermed at DBU Sjælland er til. DBU Sjælland har fra 2017 til 2018 oplevet en 

fremgang på næsten 900 medlemmer. Det betyder at vi, i DBU Sjælland repræsen-

ter 87.000 medlemmer, og det er vi stolte af. 

Det er med baggrund i disse hovedindsatsområder at DBU Sjælland stræber efter at 

være den mest attraktive udbyder af breddefodbold på Sjælland.   
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DBU Sjællands frivillige 2019

DBU Sjælland Appelinstans

Formand Henrik Funder Kristensen, Finn Machenhauer, Hans Munch samt  

Bent Halfdan Pedersen

DBU Sjælland Børneudvalg

Kim Møller (Formand), Niels Behr, Christina Kaiser, Palle Olsen samt  

Martin Thor Pedersen

DBU Sjællands Ungdomsudvalg

Jens Larsen (formand), Niels Jørgen Larsen, Michael Falk Meldgaard,  

Jan Groth Møller, Karsten Stiig Nielsen, Conni Olsgaard samt Henrik Thomsen

DBU Sjællands Seniorudvalg

Tom Pedersen (formand), Peter Dinesen, Uffe Kemnitz, Michael Nordkvist samt  

Bruno Rasmussen

DBU Sjælland Dommer Indrangeringsgruppe

Formand Allan Vennike, Tom Atkins, Jan Bremer, Henning Horn

John Kildsgaard, Michael Skaarup, Ole H. Sørensen samt Claus Olsson

DBU Sjælland Dommerregionalgruppe 1

Stig Grander (formand), Jørgen Lundgaard, Kurt Matzen samt Per Kofoed

DBU Sjælland Dommerregionalgruppe 2

Claus Jessing (Formand), Jan Kofod samt Tomas Lind

DBU Sjælland Dommerregionalgruppe 3

Elvir Hadzidulbic (formand), Tom Carlsson, Jens Egsgaard samt Jens Pedersen

DBU Sjælland Dommerregionalgruppe 4

Steen Jensen (formand), Brian W. Ahlquist samt Henrik D. Nordkvist
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DBU Sjælland Dommerudvalg

Trine K. Westhoff (formand), Thomas Lauritsen samt Süleyman Yücel

DBU Sjællands Drenge Indrangeringsgruppe

Bent L. Jørgensen (formand), Frank Blaase, Preben Dalgaard samt Michael Munch

DBU Sjællands Fairplay Ambassadørkorps 

Preben Dalgaard, Jens Egsgaard, Louise Meldgaard Glatter, Niels-Jørgen Gottlieb, 

Jens Michael Hansen, Johnny Helsinghoff, Kim Herskov, Claus Jessing,  

Hans Martinsen, Lars Meyer, Tanja Meyer, Jens Erik Nielsen, Stig Sinius Nielsen,  

Michael Nordkvist, Lau Petersen, Peer K. Rasmussen samt Henning Stephansen

DBU Sjælland Fokusgruppe Senior +50

Jan Mogensen, Aase W. Hansen samt Peter Poulsen

DBU Sjællands Pige Indrangeringsgruppe

Signe Abildå (Formand), Birger Dencker, Carsten Grønning samt Peter Skov Jensen

DBU Sjællands Pige-Kvindegruppe

Britt Gränitz, Thomas Kilde Jakobsen, Signe Jørgensen

Lis Krarup Larsen samt Tina Høilund Pedersen

DBU Sjælland Aktivitetsgruppe

Christian Bordingaard, Heidi Christensen, Jens Erik Reuber Jensen, Johnny Reimann 

Løvstrøm Jensen, Carina Noer Larsen, Henrik Wedel Lindbaum, Stig Sinius Nielsen, 

Peter Roslev, Steven de Oliveira Schumann, Bjørn Strange samt Poul Erik Thomasen

Børne- og ungdomsaktiviteter i DBU Bredde-regi. 

Allan Dinesen (Formand), Finn Kjær, Ole Mikkelsen samt Kim Møller

DBU Sjælland Futsalgruppe

Steven de Oliveira Schumann, Camille Hald, Martin Hejl, Carsten Ginnerup Jensen 

samt Lars Madsen
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Skriftlig beretning 2019

Endnu et år er gået i sjællandsk fodbold, og det er en god anledning til at kigge 

tilbage på året der gik.   

Jeg vil på de følgende sider forsøge at lave en række nedslagspunkter på de begi-

venheder, milepæle og aktiviteter, der tegnede året 2019 i sjællandsk fodbold – set 

med DBU Sjællands øjne.   

 

I august præsenterede DBU Sjællands bestyrelse en ny strategi, der skulle sætte 

frivillighed og respekt på dagsordenen i sjællandsk fodbold. Frivillighed – fordi ingen 

fodbold uden frivillige og respekt – fordi respekt er fundamentet for, at fodbolden 

fortsat kan udvikle sig i en positiv retning. 

 

Frivillighed 

Under overskriften ’Ingen frivillige – ingen fodbold’ lancerede DBU Bredde en lands-

dækkende frivillighedskampagne, hvor artikler og en række inspirationsvideoer satte 

fokus på, at der næsten ikke findes grænser for de mange måder, man kan være 

frivillig på. Videoerne nåede ud til mere end 75.000 mennesker i hele Danmark, så 

forhåbentlig har endnu flere fået smag for at bringe deres særlige kompetencer i spil 

i den lokale fodboldklub.   

 

Her på Sjælland gentog vi succesen med kampagnen ’Giv en hånd – og gør en for-

skel’, hvor DBU Sjælland-frivillige tog med klubfolk ud på spillepladserne i 26 klubber 

for at rekruttere nye frivillige blandt forældre, bedsteforældre og andre potentielle 

nye frivillige og således inspirere til at tage et ansvar i klubben. En af de besøgte 

klubber var Svogerslev BK, hvor der blev indsamlet 15 positive tilkendegivelser fra 

nye potentielle frivillige.      

 

Respekt 

Vi ved alle, at man skal have respekt for modstanderen, dommeren og Fodbold- 

loven. Men respekt handler også om at anerkende de kompetencer, der findes uden-

for organisationen og samtidig sikre, at alle har en stemme uanset klubstørrelse, køn 

eller etnisk oprindelse. Derfor vedtog bestyrelsen, som led i et sæt nye principper for 

udvalg og grupper, at alle disse skal have åben ansøgning og at fokus på diversitet 

skulle styrkes. I årets løb har de nye principper været i spil, hver gang der er sket en 

omorganisering af en gruppe eller et udvalg i vores frivillige organisation, og det har 
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heldigvis betydet, at vi både har beholdt dygtige folk samt budt mange nye kompe-

tencer velkommen.   

 

Der skal være plads til alle på og uden for fodboldbanen – uanset hvem man har 

kastet sin kærlighed på. Den holdning markerede DBU og lokalunionerne traditionen 

tro gennem en række aktiviteter i årets løb. Der blev blandt andet uddelt regnbue-

farvede anførerbind til pokalfinalerne og DBU afholdt ’Pride Cup’ i København. Ofte 

skal kampen mod homofobien kæmpes på og omkring banerne, og derfor glæder 

det os, at så mange hold bærer de regnbuefarvede anførerbind og støtter op om 

budskabet ”plads til alle”.  

 

Turnering og stævner 

1.094 hold. Så mange hold har deltaget i DBU Sjællands 11:11 turneringstilbud, og 

lægger vi hertil tallet for 8:8 turneringstilbudene bliver det endnu mere imponerende 

med hele 662 hold oveni. Altså i alt et samlet tal på 1.756 sjællandske fodboldhold.

Derudover kommer der selvfølgelig både 5:5, 3:3, indefodbold, futsal og vinterbold 

for slet ikke at tale om de forskellige stævner DBU Sjælland tilbyder.  

 

DBU Sjælland afholdt igen i år DBU Sjælland Finals og finalestævner, for at finde 

henholdsvis sjællandsmestrene og pokalvinderne, i de respektive rækker og pokal-

turneringer. I år lagde Ølstykke FC, Borup IF, BSF, Allerød FK, Farum BK samt BSV 

2016 græstæppe til, og der blev dystet i rækker lige fra M+45, K+29 som de ældste 

og helt ned til U13 drenge og U13 piger. I alt deltog 268 hold i de forskellige finale- 

stævner og Finals. 

 

Tusind tak for hjælpen til alle klubber, der bidrog til afviklingen af stævner og finale-

kampe. 

Opdateret turneringsstruktur i fællesrækker

Gennem en årrække har lokalunionerne i Østdanmark haft et meget velfungerende 

samarbejde omkring fællesrækkerne for de bedste regionale ungdomshold. I marts 

2019 vedtog lokalunionerne på landsplan nogle ændringer i fællesrækkerne for ung-

dom, som berørte fællesrækkerne i Østdanmark. Ændringerne, der trådte i kraft i 

efteråret 2019, berørte specifikt fællesrækkerne for U13 drenge og U15 drenge. 
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En væsentlig ændring var, at det ikke ville være muligt at ansøge om en plads i 

rækker på baggrund af et holdsamarbejde. En praksis som i forvejen var gældende i 

licenssystemet, men som nu blev implementeret i fællesrækkerne, DBU Sjælland og 

DBU København imellem. Derudover blev det vedtaget, at klubber der opnår en eller 

flere stjerner i licenssystemet for drenge er garanteret en plads i Liga 2.  Liga 1 for 

U14 drenge blev en LU række alene for klubber med højeste licens og U15 Liga 1 blev 

en DBU-række ligeledes for klubber med højeste licens.   

Udover ændringerne skiftede rækkerne også navn til Liga 1 og Liga 2. Den opdate-

rede turneringsstruktur i fællesrækker for U13 til U15 drenge skete på baggrund af et 

oplæg fra en arbejdsgruppe nedsat af DBU, Divisionsforeningen og DBU Bredde. 

Nyt licenssystem sigter mod stjernerne 

Et nyt licenssystem for herreungdom så i april måned 2019 dagens lys. Det nye li-

censsystem sigter højt på dansk talentudviklings vegne, med en ambition om større 

transparens i indrangering og større anerkendelse for klubbernes investering og 

succes med talentudvikling. 

Nyt i stjernesystemet, kontra licenssystemet, er blandt andet, at klubberne inddeles 

i ni niveauer, modsat de tidligere tre, en endnu større transparens i forhold til hvilke 

krav der skal opfyldes for at opnå et evt. antal stjerner, samt tre specifikke områder 

omhandlende, produktivitet, auditør-besøg og klar strategi. 

 

Attraktivt at dømme fodbold 

DBU Sjælland påsatte i 2019 en uddannet dommer på 18.540 kampe. Og stod det til 

klubberne, så havde tallet været væsentligt højere. Derfor skal en ny organisering af 

DBU Sjællands frivillige dommerstreng sigte mod, at DBU Sjælland bliver det mest 

attraktive sted at dømme fodbold. Det sker ved at sætte yderligere fokus på trivsel 

og uddannelse, rekruttering og fastholdelse, samt ved at skabe øget transparens og 

tydelig adskillelse af funktioner.   

 

Men strukturer gør det ikke alene. Derfor er der i årets løb blevet sat ekstra fokus på 

rekruttering af nye dommere og fastholdelse af de eksisterende. Og det har givet 

pote – i forhold til sidste år er der kommet 73 nye dommere til, og dermed står 679 

uddannede fodbolddommere klar til at dømme fodbold i det nye år. I samme perio-
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de er 30 dommere stoppet med at dømme fodbold, og der hersker derfor ikke tvivl 

om, at selvom der er gode takter, så er der fortsat meget at gøre i forhold til at styr-

ke fastholdelsen af vores fodbolddommere.      

 

Uddannelse og klubudvikling 

Uddannelse og udvikling står heldigvis højt på mange klubbers dagsorden. I årets 

løb afviklede vores tre klubrådgivere 25 klubudviklingsforløb á 30 timer. Forløbets 

fokus bestemmes af klubben i tæt samspil med klubrådgiveren, og det kan for ek-

sempel dreje sig om rekruttering og fastholdelse af frivillige, organisering af klub-

bens opgaver, værdier og politikker, samarbejde og partnerskaber eller et særligt 

målgruppefokus på f.eks. piger, teenagere eller seniorspillere eller et andet af klub-

bens behov.  

 

Dertil bød 2019 også på en fortsættelse af projektparaplyen National Sportslig Vi-

sion, som blandt andet rummer en ambition om flere uddannede børnetrænere 

gennem projektet ’Træneren er nøglen’, en styrkelse af de næstbedste spillere i det 

lokale miljø gennem TOP-centrene, opkvalificering af de uddannede trænere samt 

en række andre spændende projekter, der skal styrke børne- og ungdomsfodbolden 

som helhed. For eksempel var 1084 kursister på et C1-trænerkursus i årets løb, 392 

var på C2 og der blev afholdt 26 trænerrådgivningsforløb á 25 timer og 49 kursister 

tog en uddannelse som fodbold fitness-træner.  

 

Pigefodbolden 

Da de nyeste medlemstal fra DIF blev opgjort i april 2019, så viste tallene, at der i 

opgørelsesåret 2018 var kommet 189 flere piger under 12 år end året før. Men samti-

dig var der 92 færre piger i alderen 13-18 år. Så selvom der er positive tendenser, så 

er der fortsat et stykke vej at gå, hvis alle piger i vores område skal have mulighed 

for at dyrke fodbold i en klub tæt på hjemmet. I alt er der registreret 9.628 aktive 

pigespillere i alderen 0-18 år i medlemsklubber hos DBU Sjælland.    

 

Men der er en spirende interesse for pigefodbold i mange sjællandske klubber. For 

eksempel gjorde ni klubber brug af muligheden for forløbet ’Fantastisk fodboldstart 

for piger’, hvor klubberne af en DBU-instruktør bliver hjulpet godt i gang med at 

starte en pigeafdeling. Samtidig har der også været pæn interesse for at tiltrække 
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nye pigespillere i alderen 5-11 år gennem rekrutteringsaktiviteten Pigeraketten, som 

43 sjællandske klubber gjorde brug af.  

 

De fleste ved, at et godt idrætsmiljø er afgørende, hvis man gerne vil tiltrække og 

fastholde fodboldspillere. Men hvad skaber et godt fodboldmiljø for piger? Det skal 

et helt nyt projekt forsøge at afdække ved at øge vidensniveauet og erfaringsud-

vekslingen i 29 klubber fordelt over hele landet. Når projektet er afsluttet, skal er- 

faringerne deles med resten af landets fodboldklubber.       

 

Velfærdsalliancer 

Uanset om man taler sundhed, socialt eller noget helt tredje, så har fodboldklubben 

til alle tider løftet væsentlige samfundsopgaver i små og store lokalsamfund. Derfor 

har DBU og lokalunionerne siden 2014 formaliseret det samarbejde gennem vel-

færdsalliancer med landets kommuner.  

En velfærdsalliance er en ramme for initiativer, som med fodbolden som løftestang 

skal gøre en indsats for borgerne indenfor områderne sundhed, social indsats, be-

skæftigelse og klubudvikling. I 2019 har vi indgået helt nye Velfærdsalliancer med 

Helsingør Kommune og Holbæk Kommune og forlænget aftalen med Slagelse Kom-

mune. Derved har 6 ud af 38 sjællandske kommuner en velfærdsalliance med DBU 

og DBU Sjælland. De øvrige er Frederikssund, Herlev og Roskilde. Vi arbejde for at 

indgå flere velfærdsalliancer i det kommende år til gavn for både fodbolden og de 

lokale samfund på Sjælland.   
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Foto: Fodboldbilleder.dk

 

Bevæg Dig For Livet 

Mange danskere har efterhånden stiftet bekendtskab med DIF og DGI’s vision ’Be-

væg Dig For Livet’. Bevæg dig for livet – Fodbold er en del af den overordnede visi-

on, og her kæmpes der for at få flere medlemmer ind i de danske fodboldklubber. 

 

Siden 2016 har DBU og DGI samarbejdet på udvalgte indsatsområder, og i januar 

2019 indgik de to organisationer en ny treårig samarbejdsaftale på udvalgte indsats-

områder, som skal øge indsatsen med at hjælpe de danske fodboldklubber med at 

få flere motionister ud i klubberne ved hjælp af de to aktivitetskoncepter kaldet Fod-

bold Fitness og motionsfodbold.  

  

Bag den overordnede Bevæg dig for livet-vision står det største danske idrætspoli-

tiske samarbejde nogensinde. DIF og DGI er gået sammen om visionen, som bliver 

støttet af blandt andre Trygfonden og Nordea Fonden. Målet er, at 75 % af dansker-

ne skal være fysisk aktive i 2025, og at 50 % skal være det i en idrætsforening. 

 

Indsatsen er fortsat med uformindsket styrke på Sjælland. I årets løb er der startet 

hele 31 nye motionsfodboldhold op for mænd og kvinder. For mange klubber har 
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denne type hold været en øjenåbner. For eksempel fandt Lundtofte BK ud af, at de 

skulle have tre forskellige motionshold for at kunne rumme de forskellige målgrup-

per i deres område. I Hundige BK fandt de ud af, at et motionshold for mænd gav 

dem et helt hold af frivillige, som gerne ville hjælpe med praktiske opgaver som at 

bemande klubbens cafe, småreparationer på klubhuset og andre essentielle drifts-

opgaver i klubben. De to eksempler viser, at der i motionsfodbolden ligger et poten-

tiale for både at tiltrække nye medlemmer og nye frivillige til klubben.    

 

Reform af breddefodbolden 

Efter tre års forberedende reformarbejde kunne vi i december 2019 endelig præsen-

tere forslaget ’DBU Bredde i fremtiden’, som de danske fodboldklubber skal stemme 

om i 2020.   

DBU Bredde har som vision at være den mest attraktive og eftertragtede idrætsgren 

indenfor dansk breddeidræt. Det kræver samarbejde, fleksibilitet, fokus og profes-

sionalisme, og det kræver en organisation, der er i stand til at afkode og handle på 

samfundsudviklingen. Det kræver med andre ord en samlet og handlekraftig aktør.   

 

Derfor skal klubberne i Vestdanmark tage stilling til en reform, hvor DBU Jylland og 

DBU Fyn overgår til et nyt DBU Vest. Og på samme vis skal klubberne i Østdanmark 

stemme om et forslag, hvor DBU Bornholm, DBU Lolland-Falster, DBU København 

og DBU Sjælland overgår til et DBU Bredde Øst.  

 

Klubberne i de fire lokalunioner i Østdanmark er allerede i dag tætte naboer, der i 

årevis har haft et nært samarbejde omkring fællesturneringer og administrative op-

gaver, ligesom klubberne har samarbejde på tværs af ulogiske unionsgrænser Dette 

velfungerende samarbejde skal reformforslaget bygge videre på. Det har været en 

lang og kompliceret proces, men vi er nu så langt, at vi kan sige, at den politiske 

ramme er på plads, så der arbejdes på fuld kraft, for at færdiggøre det samlede 

reformforslag, der vil blive bragt til afstemning på ekstraordinære delegeret-/repræ-

sentantskabsmøder i de fire lokalunioner i foråret 2020.

EM på hjemmebane 

90 nervepirrende minutter og 1-1 mod Irland var nok til at sikre Herrelandsholdet 

direkte kvalifikation til EURO 2020. Vi kan derfor se frem til et brag af en fodboldfest 

til sommer, når Danmark skal spille tre historiske kampe på hjemmebanen i Parken. 

Men det stopper ikke her. Med dansk deltagelse ved slutrunden følger der også et 
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millionbeløb til dansk børnefodbold. For som en del af landsholdsaftalen mellem 

DBU og Spillerforeningen er der blandt andet afsat fem millioner kroner i slutrunde-

bonus, som spillerne skal fordele til børnefodboldprojekter efter indstilling fra DBU 

Bredde.

Derudover har det også været et glimrende efterår for de øvrige danske landshold. 

Kvindelandsholdet har haft et perfekt efterår med fem sejre ud af fem mulige i deres 

kvalifikationspulje frem mod EM 2021 i England. I samme stil har U21 herrelands- 

holdet ryddet bordet med fem sejre i kvalifikationen til EM i 2021 i Ungarn og  

Slovenien. Derudover har U19 Herrelandsholdet, U17 Kvindelandsholdet og U17  

Herrelandsholdet alle kvalificeret sig til Elite Round næste år.  

 

Vi går med andre ord endnu et spændende år i møde i sjællandsk og dansk fodbold. 

Tak fordi du læste med. 
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Måløv Boldklub  
er årets sjællandske fodboldklub 2019

Med ambitionen om at være en hel fodboldklub, og en masse tiltag som har sat 

handling bag ordene, er Måløv Boldklub en velfortjent vinder af årets sjællandske 

fodboldklub 2019.

”Vi er ikke en eliteklub, vi er ikke en breddeklub, men en fodboldklub.” Sådan beskri-

ver Måløv Boldklub (BK) deres ambitioner for nutiden og fremtiden i den sjælland-

ske klub.

At Måløv BK lykkes med at være den hele fodboldklub, er der flere beviser på. Klub-

ben har hold fra U5 til M+32 i DBU Sjællands rækker, og klubbens ældste medlem 

er 84 år. Måløv BK har desuden både pige- og drengehold og senest har klubben 

oprettet et gå-hold for M+50. 

Klubben har siden sommeren 2018 taget imod mere end 100 nye medlemmer, og 

tæller i dag mere end 600 medlemmer. Medlemmer som blandt andet er kommet til 

på baggrund af afholdelse Pigeraketten, Fodboldskole og mange andre tiltag. 

Foruden at tage imod de mange nye medlemmer, har Måløv BK stort fokus på at 

fastholde dem de har, og med et erklæret mål om uddannelse til alle trænere, super-

lørdage, afholdelse af en Pigefodbold festival og den årlige klubtur, så er der ingen 

tvivl om at det at spille fodbold i Måløv BK, er synonymt med at være en del af et 

fællesskab. 
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Stenlille IF  
er årets sjællandske børneklub 2019

Nystartede hold, sociale arrangementer og støt stigende opbakning fra både  

udøvere og frivillige. Totalsatsningen har givet pote i Stenlille IF, der er årets  

børneklub 2019.

Da Stenlille IF for nogle år siden måtte nedlægge klubbens U13- og U15-hold, tog 

klubbens bestyrelse den raske beslutning at viske tavlen ren og tænke ungdomsaf-

delingen op igen fra grunden. Der kom både højtravende visioner og konkrete mål-

sætninger på bordet, og med hjælp fra DBU Sjællands klubrådgiver, Jan B. Larsen, 

begav Stenlille IF sig ud i et klubudviklingsforløb, der har ført til afvikling af både 

”Bold & Bevægelse” og ”Hovedet, Kroppen, Klubben”. Pigeraketten har ligeledes 

været forbi og det til stor succes, da klubben efterfølgende kunne genoprette pige-

fodbold med 15-17 faste spillere. Derudover har satsningen sendt flere børnetrænere 

på først C1- og siden C2-træningsforløb.

Saltvandsindsprøjtningen i klubben har dog ingenlunde begrænset sig til spillet på 

banen. Forældrene er blevet en mere aktiv, interesseret og involveret del af klubben, 

og opbakningen til klubben er stigende både til ude- og hjemmekampe. Denne  

positive udvikling går fint i spænd med klubbens åndelige værdigrundlag, nemlig 

kammeratskab og socialt samvær, der dyrkes og styrkes med bla. klubture, klub- 

aftener med computerspil og bordfodbold samt afslutningsfester med kåringer.

”Hos os tæller vi hellere glade medlemmer end pokaler, og vi mener det alvorligt 

med breddefodbold”. Sådan lyder det fra formand Jørgen Andersen, og dette  

positive livssyn og de mange nye, effektive og samværsskabende tiltag danner  

et solidt fundament for beslutningen om at hædre Stenlille IF med kåringen som  

årets sjællandske børneklub 2019.
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 2015 2016 2017 2018 2019 Udv.
Nye dommere 46 79 53 57 54 -3
Aktive dommer 604 616 618 606 679 73 
Rådighedsdommere 25 26 37 31 34 3
Dommer der er stoppet 52 41 26 54 30 -24
11;11 kampe m. påsat dommer 18.825 19.792 18.929 18.988 18.580 -408
Linjedommeropgaver 4.554 4.872 4.484 4.687 4.223 -464

Udviklingen på dommerområdet i 2019

Fie Mathilde Godiksen  
er årets breddedommer

Hun er kommet stormende ind i dommerfaget, har på blot halvandet år skiftet 

ungdomsfodbolden ud med serie 4 og tager en stor del dommeropgaver i DBU 

Sjællands turneringer – Fie Mathilde Godiksen er beviset på at alderen ikke er 

afgørende i dommerfaget.

Blot 20-årige Fie Matilde Godiksen modtog i år prisen som årets breddedommer, i 

et stærkt felt mange kandidater til den ærefulde pris. En pris som uddeles hvert år til 

Dommernes Aften, det årlige arrangement hvor alle dommere i DBU Sjællands ræk-

ker er inviteret til en hyggelig aften. 

Udstyret med et dommerkort siden 2016, har Fie Mathilde Godiksen, hurtigt slået sit 

navn fast i den sjællandske dommerverden, og med sit store smil, og sine evner in-

denfor dommerfaget, er hun en af de dommere som DBU Sjælland flere gange hørte 

positivt om i løbet af sæsonen. 

Fie Mathilde Godiksen, dømte mere end 50 kamp sidste år, og hun er både dreven, 

fokuseret og har stor selvindsigt, i hvor mange kampe hun kan tage, og samtidig 

passe både studie, familie og andre ting ved siden af dommerfaget. 

Fie Mathilde Godiksen er en inspiration for andre dommere, og måske endda særligt 

unge dommere, og vi er spændt på at følge Fie Mathilde Godiksens fremtid på de 

Sjællandske baner, for den ser meget lys ud. 
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DBU Sjælland uddeler hvert år en række priser og legater til nogle af de mange 

ihærdige frivillige, der gør en uvurderlig forskel i de mange sjællandske fodboldklub-

ber. Uden de frivillige i klubberne ville dansk fodbold se helt anderledes ud. Derfor 

hylder DBU Sjælland og vores samarbejdspartnere hvert år udvalgte frivillige ved at 

overraske og hædre dem med priser og legater.  

Årets leder, Thomas Larsen – Næstved IF Fodbold

I mere end 16 år har Thomas Larsen gjort en forskel i Næstved IF Fodbold. Thomas 

Larsen er holdleder, han er med i administrationsudvalget og medieudvalget, han 

styrer KlubOffice, står for ind- og 

udmeldelser, og hver mandag pas-

ser han klubbens kontor, hvor alle 

kan komme forbi og få løst store 

som små spørgsmål. 

Thomas Larsen stiller op når der 

er brug for det, og han er enormt 

respekteret af både spillere, træne-

re og ledere. 

Thomas Larsens forbilledlige ind-

sats som frivillig i Næstved IF Fod-

bold, gør ham til en fortjent vinder 

af Årets Leder i DBU Sjælland, og 

samtidig en indstilling til prisen 

som Årets Leder i dansk bredde-

fodbold. 
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Erik Asmunds Rejselegat  

– Henning Thygesen

Henning Thygesen modtog Erik As-

munds Rejselegat for mere end tyve 

års frivilligt arbejde i AB – heraf 17 år 

i klubbens bestyrelse, hvor han især 

sørgede for at holde styr på klub-

bens bolde, tøj og øvrige rekvisitter. 

”Først og fremmest er Henning jo 

AB’er med stort hjerte. Han brænder 

for AB, og han har altid en ny og 

positiv vinkel på klubben”, lød det 

fra Lars Corlin Christensen, tidligere 

formand for AB. Derudover blev 

Henning Thygesen fremhævet for 

sin empati, humor og som en rigtig 

god holdkammerat 

Erik Asmunds Rejselegat 

– Mogens Schuldt

En institution, en kulturbærer og 

et fundament i Snekkersten IF, lød 

de rosende ord fra klubben, da 

Mogens Schuldt modtog Erik As-

munds Rejselegat for mere end 50 

års frivilligt arbejde – heraf mange i 

Snekkersten IF. Han har løftet stort 

set alle opgaver i en klub fra træner 

over sportschef til bestyrelsesmed-

lem og senest administrationschef. 

”Mange store klubber har i dag 

fuldtidsansatte, forskellen er bare, 

at Mogens har gjort det frivilligt”, 

lød rosen fra næstformand Frank S. 

Jensen.  



32   DBU SJÆLLAND     |     ÅRBOG 2019

Å
R

E
T

S
 P

R
IS

E
R

 O
G

 L
E

G
A

T
E

R
 

Sommerland Sjællands Børnelederpris, André Folkersen – Brøndbyernes IF

André Folkersen er en institution i Brøndbyernes IF, en klub-legende, der i mere end 

30 år har dedikeret sig børnefodbolden i klubben fra vestegnen.

Ándre Folkersens hjerte har alle dage brændt for børnefodbolden, for at give børne-

ne en sjov, social og positiv indgang til fodbolden, og han er respekteret af alle i og 

omkring Brøndbyernes IF for sin helt igennem utrolige frivillige indsats.

For André Folkersen har det altid været med det sociale i højsædet og glæden ved 

fodbolden i fokus, og i dag spiller en stor del af Andrés tidligere spillere stadig fod-

bold, både i klubben som amatører, men også flere som professionelle i Brøndby IF 

eller andre klubber. 

Der kan næsten ikke skrives nok positivt om den indsats André Folkersen har gjort 

for Brøndbyernes IF og derigennem den sjællandske fodbold. 

André Folkersen er med sin indsats et fyrtårn i Sjællandsk Fodbold som alle kan 

spejle sig imod. 
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DBU Sjællands Gepardpris, Nadia Ansari – Taastrup FC

Nadia Ansari er blot 22 år, men hun har trods sin beskedne alder allerede nået mere i 

sin tid som frivillig i Taastrup FC end mange når i et helt liv. 

Nadia står for klubbens fodboldskole, hun er træner for U15 piger og ligeledes as-

sistent på klubbens kvindeseniorhold, hvor hun selv spiller, hun står for klubbens 

kommunikation i kvindeafdelingen og så er hun en af dem hendes klub altid kan gå 

til når der er brug for hjælp. 

Nadia Ansari tager ansvar både på egne og klubbens vegne, og hun er ikke bange 

for at komme med input og forslag til klubben.

Alt dette sker med et smil på læben, et engagement der ikke kan andet end smitte, 

og en entusiasme der lyser ud af den unge ildsjæl. 
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FrivilligUge 39: 
Frivillige hjalp andre frivillige

Hver år i uge 39, sætter DBU Sjælland som bekendt, på forskellige måder, ekstra 

fokus på frivilligheden. Igen i år var dette ingen undtagelse, og med erfaringen fra 

sidste år, gentog vi succesen med ’Giv en hånd ’-kampagnen, i endnu større ud-

strækning og over en længere periode. 

Idéen var at give klubberne hjælp til at rekruttere flere frivillige, da vi ved at denne 

disciplin er et af punkterne på dagsordenen hos mange klubber. Ofte er det svært at 

finde tid og ressourcer til at få spurgt forældre, bedsteforældre og spillere.

Dette har DBU Sjælland derfor forsøgt at imødekomme ved at tilbyde klubberne et 

besøg af en DBU Sjælland-frivillig der, på en dato og i et tidsrum efter klubbens valg, 

er kommet forbi klubben for at hjælpe med rekrutteringen af nye frivillige. 

Forsynet med tipskuponer, hvor forældre, bedsteforældre og spillere kunne udfylde 

hvilke frivillige opgaver, de kunne være interesserede i at løse samt masser af varm 
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kaffe på kanden samt synlige ’Giv En Hånd’-materialer er DBU Sjællands frivillige 

gået i dialog med forældre, bedsteforældre, spillere og andre i klubben om vigtig- 

heden af at bidrage som frivillig i klubben. 

Mere end 35 klubber har i efteråret haft besøg af ’Giv En Hånd-kampagnen’ eller 

selv på anden vis anvendt materialet til at rekruttere nye frivillige. Og DBU Sjællands 

frivillige fortæller om masser af gode oplevelser, hvor ofte 10-15 forældre har skrevet 

dig på nye opgaver efter en eftermiddag/aften ude omkring banerne.

Hvis du ønsker at få ’Giv En Hånd’-kampagnen forbi din klub, så skriv en mail til 

projektansvarlig Simone Deisting Skejø på sims@dbusjaelland.dk – vi sørger gerne 

for gratis materialer og vil gerne hjælpe jer med at gå i dialog med potentielle nye 

frivillige

Pssst: Vidste du, at 36 % af de ikke-frivillige ville sige ’ja’ til at være frivillige, hvis 

nogen bad dem om det?

Altså er et af vores allervigtigste redskaber ift. at rekruttere nye frivillige helt simpelt: 

At spørge!
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Statistik på uddannelse i perioden 
fra 1. januar til 31. december 2019 

DBU Sjællands arrangementer 2019
Akademi 
Morten Karlsen – Defensiv Strategi  49 deltagere
Erik Rasmussen – Glæden ved træning   62 deltagere
Børnetrænerseminar
Jan Michaelsen - Individuel børnetræning   44 deltagere 
Ungdomstrænerseminar 
Mikkel Cramer – Fysisk træning  33 deltagere 
Pige/Kvindetræner seminar    
Stjernespillerskolen – Bo Sundahl  31 deltagere
Breddeseminar   30 deltagere 

Diverse kurser 
Kamplederkursus  7 afviklinger
Inspirationstræning  1 afvikling
Fantastisk Fodboldstart for piger  9 afviklinger 

Klubbernes IT Værktøjer
Klub CMS  4 afviklinger
Kluboffice – opsætning   1 afviklinger
Kluoffice – Intro  5 afviklinger
Kampklar  9 afviklinger
Økonomikurser  29 afviklinger

Futsal træneruddannelsen
Intro til Futsal  3 afviklinger
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C-træneruddannelse 
C1 trænerkurser  69 afviklinger  1.084 deltagere
Fordelt således
- C1 klub 43 afviklinger  659 deltagere
- C1 Trænerrådgiver 26 afviklinger  425 deltagere
- C1 Topcenter 0 afviklinger       0 deltagere

C2 Trænerkurser 36 afviklinger  392 deltagere
Fordelt således
- C2 Træner U5-U9 11 afvikling  116 deltagere
- C2 Træner U10-U12 13 afviklinger  145 deltagere
- C2 Træner U13-U19 5 afviklinger   46 deltagere

- C2 på Topcenter 3 afviklinger  47 deltagere 
- C2 Trænerrådgiver 4 afviklinger  38 deltagere 

Trænerrådgiverforløb DBU Sjælland
25 timers inspirationstræning og incitament til 
Træneruddannelse i klubben – træneren er nøglen   26 forløb 

Fodbold Fitness Træneruddannelse
Lyngby BK   8 deltagere
Ballerup Skovlunde Fodbold   17 deltagere
Karlslunde IF   24 deltagere 
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Klubudviklings- 
forløb

30 timers assistance af 
klubrådgiver

25 klubudviklingsforløb

Fodbold Fitness 
& motionsfodbold

Træningstilbud til alle voksne 
kvinder og mænd uanset niveau, 
der ønsker en træningsform, 
der er både efektiv og social.

31 motionstilbud

FrivilligUge 39 En uge med fokus på anerken-
delse af de mange tusinder af 
frivillige rundt omkring i de  
sjællandske klubber samt en 
uge med fokus på yderligere 
styrkelse af frivilligheden. 

26 klubber fik besøg af ”Giv en 
hånd”-kampagnen. Derudover 
benyttede yderligere 10 klubber 
materialerne til rekruttering

FormandsLounge Lokale netværksmøder for 
klubformænd faciliteret af 
DBU Sjælland

33 afviklede Formandslounge-
møder med i alt 128 deltagende 
klubber

Pigeraketten Rekrutteringsaktivitet for 5-11-åri-
ge piger, der giver pigerne et 
indblik i fodboldens verden via 
en række sjove fodboldstationer, 
og som har til mål at inspirere 
pigerne til at begynde til fodbold

43 afviklinger på Sjælland 

Hovedet
Kroppen 
Klubben

Aktivitetstilbud til klubber, der i 
samarbejde med en skole vil lave 
en rekrutteringsindsats over for 
børne- og ungdomsspillere samt 
unge frivillige. Det består af i alt 
tre fagdage – to på skolen og 
den tredje i klubben.

18 afviklinger i 16 unikke klubber på 
Sjælland

Klubbesøg Vi har besøgt og rådgivet
(både fysisk og telefonisk)
klubber i mange forskellige
sammenhænge; bl.a. klubudvik-
lingsforløb, almindelig rådgivning
og FormandsLounge

820 klubbesøg/dialoger i 2019

Kørte km Udviklingsafdelingen laver en 
del udfarende arbejde, hvilket  
betyder en masse kørsel.

33.102 kørte kilometer til og fra 
klubbesøg

Udviklingsafdelingens arbejde 2019
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År Antal deltagere Udvikling +/-
2015 375 
2016 300 -75
2017 356 56
2018 307 -49
2019 331 24
  

Sommerland Sjælland Drenge Cup

År Antal deltagere Udvikling +/-
2015 303 
2016 296 -7
2017 249 -47
2018 207 -42
2019 197 -10
  

Bakkens Fodbold Festival 

Sommerevents

Sommerland Sjælland Pige Cup 

År Antal deltagere Udvikling +/-
2015 121 
2016 104 -17
2017 91 -13
2018 106 15
2019 84 -22
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Status på disciplinærområdet 2019

Stigning i antallet af afbrudte kampe

Der var en mindre stigning i antallet af afbrudte kamp i 2019 set i forhold til året før. 

Til gengæld gik antallet af protester kraftigt ned.

Statistikken viser en stigning i antallet af afbrudte kampe fra 31 i 2018 til 39 i 2019. 

2019 var dermed året, hvor antallet af afbrudte kamp steg for første gang siden 

2015.

Opgørelsen over afbrudte kampe omfatter kampe, der er afbrudt på grund trusler 

om vold eller decideret vold mellem spillere/ledere, hold der er udvandret fra kampe 

eller kampe, der er afbrudt på grund af trusler om vold eller vold mod dommere. 

Kampe der er afbrudt på grund af dårligt vejr indgår ikke i opgørelsen.

Det er i øvrigt vigtigt at understrege, at antallet af afbrudte kampes skal ses i sam-

menhæng med antallet af spillede kamp i DBU Sjællands turneringer. Der blev såle-

des spillet 26.000 kampe i DBU Sjællands 8- mands og 11-mands turneringer i 2019, 

og det var derfor kun 1,5 promille af det samlede antal kampe, der blev afbrudt før 

tid. 

Antallet af kampe, der blev afbrudt på grund af trusler om vold eller vold mod dom-

mere steg desværre også i 2019 til 8, mens der var 5 kampe, der blev afbrudt af 

samme årsag i 2018. 

Det er vigtigt at gøre opmærksom på, at den grafik, der viser antallet af turnerings-

sager for 2018 - ud over de afbrudte kampe - også viser antallet af såkaldte admi-

nistrative turneringssager samt tre sager med problemer efter kampens afslutning. 

Derfor er det samlede antal af turneringssager i 2019 50, hvoraf 39 var afbrudte 

kampe, 4 var sager med problemer efter kampen og 7 var såkaldte administrative 

turneringssager. 

Administrative turneringssager er sager, hvor klubber er idømt bøder for ikke at  

svare DBU Sjælland på skriftlige henvendelser i turneringssager og protester.
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Nedgang i antallet af protester

Opgørelsen for det disciplinære område viser også, at DBU Sjælland modtog 151 

protester i 2019. Det er første gang siden 2014, at antallet af indgivne protester var 

under 160. I 2018 blev der til sammenligning indgivet 186 protester.

Antallet af indgivne protester fra de sjællandske klubber har i øvrigt ligget stabilt 

mellem 175 og 201 i årene 2015 til 2018.

Også antallet af udvisninger i 2019 faldt, idet året bød på 1102 udvisninger i 26.000 

kampe, mens tallet var 1179 udvisninger i 24.700 kampe i 2018. Det betyder, at der i 

4,2% af kampene i 2019 faldt en udvisning, mens det var tilfældet i 4,8 % af kampene 

i 2018.

Antallet af udvisninger har i øvrig været støt faldende gennem mange år i DBU  

Sjællands turneringer, og den tendens fortsætter altså i 2019.

Udviklingen på disciplinærområdet

Sagstype  2015 2016 2017 2018 2019
Protester  188 201 177 186 151
Turneringssager  81 77 59 50 50
Klub-turneringssager  24 28 23 33 28

I alt  293 306 259 269 229
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Turneringssager fordelt på årsag

Årsag 2015 2016 2017 2018 2019
Afbrudte kampe 
- dommeren afbryder pga trusler/vold mod dommer 16 8 9 5 8
Afbrudte kampe 
- dommeren afbryder pga vold mellem spillere/ledere 14 14 8 10 14
Afbrudte kampe 
- dommeren afbryder fordi et hold forlader banen 18 16 10 4 12
Tumult efter kampen 8 2 1 3 4
Administrative turneringssager 14 23 18 16 7
Diverse 11 14 13 12 5
I alt 81 77 59 50 50

Antal protester fordelt på årsag:

Årsag 2015 2016 2017 2018 2019
Brug af ikke spilleberettiget spiller - ej spillet fri 62 86 76 63 58
Brug af for ”gamle” spillere 47 46 40 55 36
Brug af ikke spilleberettiget spiller 
- manglende spillercertifikat 21 11 4 2 6
Brug af ikke spilleberettiget spiller - ej afsonet karantæne 8 10 9 4 3
Regelbrud begået af dommeren 7 3 3 4 6
Ikke registreret som medlem af klubben 8 1 1 1 0
Ukorrekt udfyldelse af holdkort 25 35 35 41 34
Diverse 10 9 9 16 8
I alt 188 201 177 186 151
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POKALVINDERE 
Seriepokalen Ballerup BK
U19 drenge FC København
U17 drenge Lyngby BK
U16 drenge HIK
U15 drenge A Lyngby BK 
U15 drenge B FC Hornsherred
U14 drenge A Farum BK
U14 drenge B B73, Slagelse
U13 drenge A Brøndbyernes IF
U13 drenge B Køge Nord FC
U18 piger FC Nordsjælland
U16 piger Brøndbyernes IF
U15 Piger Hvalsø IF
U14 Piger  BSF
U13 Piger (8:8) B93
8:8 Herresenior B. 1973 Herlev
8:8 M+32 KFUM BK, Roskilde
8:8 M+40 Karlslunde IF
8:8 kvindesenior Fløng-Hedehusene  
 Fodbold
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sjællandsmestre og øvrige  
DBU Sjælland-vindere 2019

11-MANDS
Sjællandsserien Køge Nord FC
Serie 1 Vordingborg IF
Serie 2 Holbæk B&I
Serie 3 Hillerød Fodbold
Serie 4 Vordingborg IF
Serie 5 Vallensbæk IF
Serie 6 Skensved IF
M+32 1 Fredensborg BI
M+32 2 Allerød FK
M+40 1 AB
M+40 2 Fredensborg BI
M+45 LSF 
Kvindesj.-serien Solrød FC
Kvindeserie 1 Farum BK
Kvindeserie 2 HSV (Hillerød Syd-Vest)
U19 Drenge-mester Albertslund IF
U19 Drenge 1 Snekkersten IF
U17 drenge-mester Vallensbæk IF
U17 drenge 1 Himmelev-Veddelev  
 Boldklub
U17 drenge 2 VTF (Vejby-Tisvilde)
U17 drenge 3 Lynge-Uggeløse IF
U16 drenge 1 KFUM BK, Roskilde
U16 drenge 2 Raklev GI
U16 drenge 3 Møns FK
U15 drenge-mester B. 73. Slagelse
U15 drenge 1 Virum-Sorgenfri BK
U15 drenge 2 Slangerup & OIF
U15 drenge 3 DMI/B1990
U15 drenge 4 FFB
U14 drenge-mester FFB
U14 drenge 1 Haslev FC
U14 drenge 2 Farum BK
U14 drenge 3 IF Bytoften
U14 drenge 4 Kirke Hyllinge IF
U18 piger 1 Virum-Sorgenfri BK
U16 piger 1 Ølstykke FC
U16 piger 2 Toreby-Grænge Boldklub
U15 piger 1 Allerød FK
U15 piger 2 Øster Ulslev Boldklub
U14 piger 1 Lynge-Broby IF
U14 Piger 2 Tuse/Gislinge
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8-MANDS 
Herresenior Mester B. 1973, Herlev
Herresenior 1 Gislinge BK
Herresenior 2 Frem Hellebæk
M+32 1 Fodboldklubben Sorø 
Freja
M+32 2 Rosenhøj BK
M+40 1 FC Rudersdal
M+40 2 Blovstrød IF
M+45 1 Avedøre IF
M+45 2 Torveparkens sportsklub
Kvindemester Fløng-Hedehusene fod-
bold
Kvinde 1 Vipperød BK
K+29 LSF
U17 Drenge B. 1973, Herlev
U15 Drenge Lynge-Uggeløse
U14 drenge Virum-Sorgenfri
U13 drenge mester Jyllinge FC
U13 drenge 1 Brede IF
U13 drenge 2 Suså IF
U13 drenge 3 Holbæk B&I
U13 drenge 4 Rønnede IF
U16 piger Solrød FC
U15 piger FA 2000
U14 piger BSF
U13 piger 1 ingen pulje
U13 piger 2 Fredensborg BI
U13 piger 3 Skjold Birkerød

INDEFODBOLD 2018-2019

HÅNDBOLDMÅL 
Herresenior A Vordingborg IF
Herresenior B Faxe Ladeplads IF
Kvindesenior A Allerød FK
Kvindesenior B Vipperød BK
U15 drenge A FK Sydsjælland
U15 drenge B Asnæs BK
U14 drenge A BK Avarta
U14 drenge B Kirke Hyllinge IF
U14 drenge C Ingen turnering
U13 drenge A BK Avarta
U13 drenge B IF Frem Bjæverskov
U13 drenge C Tune IF
U15 piger A Ølstykke FC
U15 piger B Ingen turnering
U14 piger A Hornbæk IF
U14 piger B Brøndbyernes IF
U13 piger A FC Helsingør
U13 piger B IF Svend Gønge

FUTSAL
Herresenior A Havdrup GI
Herresenior B Benløse IF
U19 drenge A Brøndbyernes IF
U19 Drenge B VG Fodbold
U17 drengeA FC Fjordbold
U17 drenge B Lynge-Uggeløse IF
U16 drenge a Solrød FC
U16 drenge b B Frem
U15 drenge A Ishøj IF
U15 drenge B FK Sydsjælland
U14 drenge A Vallensbæk IF
U14 drenge B FFB
U13 drenge A Hørsholm-Usserød IK
U13 drenge B Albertslund IF
Kvindesenior A Solrød FC
Kvindesenior B Fløng-Hedehusene 
U18 Piger A B. 73 Slagelse
U18 Piger B BSV/FC Holte
U16 Piger A B.73 Slagelse
U16 Piger B Hillerød Fodbold
U15 Piger A Allerød FK
U14 piger A Roskilde Pigefodbold
U14 piger B Nykøbing Fc
U13 Piger A Ringsted Pigefodbold
U13 piger B Hvidovre IF
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Sjællandsserien Køge Nord FC – Frederikssund  6-0
Serie 1: Hundested IK – Vordingborg IF 2-3
Serie 2: Holbæk B&I – B. 1973, Herlev 5-1
Serie 3: Ejby IF 1968 – Hillerød Fodbold 1-7
Serie 4:  Vordingborg IF – FS Hashøj 4-1
Serie 5: Ålholm IF – Vallensbæk IF  2-4
Serie 6: Skensved IF – FC Ishøj 4-0
U21 A FA 2000 – Fremad Amager 4-0
U21 B B 1908 – Hundested  7-1
M+32 1: Fredensborg BI – Brøndby IF  4-1
M+32 2: Grønne Stjerne – Allerød FK 1-5
M+40 1: AB – Ølstykke FC 3-2
M+40 2: Fredensborg BI – Nivå-Kokkedal 2-0
M+45: LSF – Ejby IF 1968 3-1
Kvindeserie 1: Farum BK – Greve IF 1-0
Kvindeserie 2: RIF/TOF – HSV (Hillerød SV) 1-6
U19 drenge-mester: Kun 1 pulje 
U19 drenge 1: Væggerløse – Snekkersten IF 0-4
U19 drenge 2: Rønnede – Nyråd/Langebæk All. 1-4
U17 drenge-mester: Allerød FK – Vallensbæk IF 1-2
U17 drenge 1: Allerød FK – Himmelev-Veddelev 2-3
U17 drenge 2: Helsingør – VTF (Vejby-Tisvilde) 10-11
U17 drenge 3: Lynge-Uggeløse – Bagsværd BK 2-1
U16 drenge 1: KFUM BK, Roskilde – Solrød FC 4-1
U16 drenge 2: Køge Nord FC – Raklev GI 3-4
U16 drenge 3: Møns FK – Svebølle BI 2016 6-1
U15 drenge-mester: Glostrup – B. 73, Slagelse 0-3
U15 drenge 1: Virum-Sorgenfri – Stenløse BK 6-0
U15 drenge 2: Slangerup & OIF – FC Holte 3-1
U15 drenge 3: DMI/B1990 – Fårevejle BK 7-5
U15 drenge 4: FFB – Ejby IF Fodbold 4-2
U14 drenge-mester: Vallensbæk IF – FFB 5-7
U14 drenge 1: Haslev FC – AB 6-1
U14 drenge 2: Værløse BK – Farum BK 2-6
U14 drenge 3: IF Bytoften – Holmegaard GB   7-1
U14 drenge 4: Kr. Hyllinge – Sct- Jørgens IF 2-1
U18 piger: Kun 1 pulje 
U16 piger 1: Ølstykke FC – Lynge-Broby IF 2-1
U16 piger 2: Espergærde/Snekkersten – TGB 1-3
U15 piger 1: Kun 1 pulje 
U15 piger 2: ØUB – Hørsholm-Usserød IK 2-1
U14 piger 2: Hornbæk IF – Tuse/Gislinge 3-5

Årets DBU Sjælland-finaler i 11-mands
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Seriepokalen: Hornbæk IF – Ballerup BK 2-4 
U19 drenge: Hvidovre IF – FC København 0-1 
U17 drenge: FC Nordsjælland – Lyngby BK 0-2 
U16 drenge: HIK – Lyngby BK 3-2 
U15 drenge A: Brøndbyernes IF – Lyngby BK 3-5 
U15 drenge B: FC Hornsherred – Slangerup & OIF 5-3 
U14 drenge A: Farum BK – FA 2000 2-1 
U14 drenge B: B. 73, Slagelse – Humlebæk BK 4-1 
U13 drenge A: Bøndbyernes IF – LSF 9-1 
U13 drenge B: Helsinge Fodbold – Køge Nord FC 2-4 
U18 piger: B 93 – FC Nordsjælland 1-3 
U16 piger: FC Helsingør – Brøndbyernes IF 0-3 
U15 piger: Greve Fodbold – Hvalsø IF 4-7 
U14 piger: BSF – Brøndbyernes IF 6-0 
U13 piger B93- FC Helsingør 3-1 
8-Herresenior: B.1973, Herlev – Gislinge BK 3-0 
8-M+32: KFUM BK, Roskilde – BFC Lundegården 6-1 
8-M+40: Karlslunde IF – Hundested IK 3-0 
8-Kvindesenior: Fløng-Hedehusene – Allerød FK 3-1 

Pokalfinalerne

8-MANDS
Herresenior Mester:   SIF Oldboys/Girls – B. 1973, Herlev 3-4
Herresenior 1:  Gislinge BK – Farum BK 4-2
Herresenior 2: Nerastè Ballerup – Frem Hellebæk 2-10
M+32 1:  Sorø Freja – Hørsholm-Usserød  4-3
M+32 2:  Rosenhøj BK – Greve Fodbold 2-1
M+40 1:  FC Rudersdal – Taastrup FC 7-1
M+40 2: FC Galaksi – Blovstrød IF 1-4
M+45 1:  Jyllinge FC – Avedøre IF 2-4
M+45 2: Torveparkens – Slagslunde-Ganløse 3-0
Kvindesenior M: Allerød FK – Fløng-Hedehusene 2-4
Kvindesenior 1: Vipperød BK – Frederikssund IK 8-7
K+29: Himmelev-Veddelev BK – LSF 4-5
U17 drenge: B. 1973, Herlev – Toksværd Olstrup 7-0
U15 drenge: Glostrup – Lynge-Uggeløse 0-7
U14 drenge: Virum-Sorgenfri – IF Svend Gønge 17-1
U13 drenge M: Jyllinge FC – Ringsted IF 3-0
U13 drenge 1:  Dianalund IF – Brede IF 2-3
U13 drenge 2:  Suså IF – Tuse IF 7-3
U13 drenge 3: RB 1906 – Holbæk B&I 0-2
U13 drenge 4: Rønnede IF – NFB/NAB/EB 7-0
U16 piger:  Solrød FC – Bella1973 3-2
U15 piger:  FA 2000 – Kirke Helsinge IF 5-1
U14 piger:  Bella1973 – BSF 0-11
U13 piger 1: Ingen pulje 
U13 piger 2:  Fredensborg BI – Måløv BK 5-2
U13 piger 3:  Skjold Birkerød – Ringsted pigefodbold 4-1

Årets DBU Sjælland-finaler  
i 8-mands afviklet ved Final 4 i Borup
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Fællesturneringer
Fællesturneringerne består af klubber fra Sjælland, København og Lolland-Falster.

Række Vinder  
M+32 Hvidovre IF  
M+40 GVI/Jægersborg  
U19 drenge Øst 1:   Vanløse IF  
U19 drenge Øst 2:  Glostrup  
U17 drenge Øst 1:   Nykøbing FC  
U17 drenge Øst 2:  GVI  
U16 drenge Øst: 1 Elite Bornholm  
U16 drenge Øst 2 Bagsværd BK  
U15 drenge Øst 1 pulje 1:  FC København  
U15 drenge Øst 1 pulje 2: Sundby/Fremad A  
U15 drenge Øst 2:pulje 1 Brøndbyernes IF 2  
U14 drenge Øst 1 pulje 1: Brøndbyernes IF  
U14 drenge Øst 1 pulje 2: FA 2000  
U14 drenge Øst 2:pulje 1 Hvidovre IF  
U13 drenge Øst 1 pulje 1: Brøndbyernes IF  
U13 drenge Øst 1 pulje 2: FC Helsingør  
U13 drenge Øst 1 pulje 3 AB  
U13 drenge Øst 2 pulje 1: BK Skjold  
U13 drenge Øst 2 pulje 2 Kalundborg GB  
Kvindeserie Øst: HB Køge Pigefodbold  
U16 piger Øst:1: Brøndbyernes IF  
U16 piger Øst 2: Herlufsholm GF  
U14 piger Øst 1: B 93  
U14 piger Øst 2 NFC  
U13 piger Øst: FA 2000  

Sjællandske DM-medaljer
I 2019 har nedennævnte DBU Sjælland-klubber vundet guld, sølv eller bronze under DBU. 
Senior, Herrer: Ingen   
Senior, Kvinder: Brøndbyernes IF (guld)   
U19-Ligaen: FC Nordsjælland (bronze)   
U17-Ligaen: FC Nordsjælland (guld)   
U18 piger DM: Brøndbyernes IF (bronze)   
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Statistik Herre 2019, DBU Sjælland 
Senior Spilleform Antal hold DBU-rækker Fælles rækker
Herresenior 11;11 491 25   
Herresenior 8;8 100    
M+32 11;11 34  6  
M+32 8;8 42    
M+40 11;11 22  4  
M+40 8;8 82    
M+45 11;11 11    
M+45 8;8 28    
M+50 11;11 0    
M+50 8;8 9

Række Spilleform Årgang Antal Hold DBU rækker Fælles rækker Medaljestævne
U19 11;11 2001-2002 62 10 11 
U19 8;8 2001-2002 0   
U17 11;11 2003 83 10 13 
U17 8;8 2003 9   
U16 11;11 2004 61  20 
U16 8;8 2004 6   
U15 11;11 2005 106 3 15 
U15 8;8 2005 12   
U14 11;11 2006 111  16 
U14 8;8 2006 36   
U13 8;8 2007 184

Ungdom Spilleform Årgang Antal Hold  DBU-rækker Fælles rækker Medaljestævne 
   (efterår)   (Forår)
U13 drenge (5:5) 07 3 hold   
U12 Drenge  (5:5) 08 5 hold   
U11 Drenge (5:5) 08    7 Hold
U11 Drenge (5:5) 09 16 hold   
U10 Drenge (5:5) 09    71 hold
U10 Drenge  
Forårsserie (5:5) 09    50 hold
U10 Drenge  
efterårsserie (5:5) 10 64 hold   
U10 Drenge (5:5) 10 135 hold   
U9 Drenge (5:5) 10    159 hold
U9 Drenge (5:5) 11 165 hold   
U8 Drenge (5:5) 11    154 hold
U8 Drenge (5:5) 12 150 hold   
U8 Drenge (3:3) 12 9 hold   
U7 Drenge (3:3) 12    161 hold
U7 Drenge (3:3) 13 145 hold   
U6 Drenge (3:3) 13    137 hold
U6 Drenge (3:3) 14 66 hold   
U5 Drenge (3:3) 15 9 hold   
U5 Drenge (3:3) 14    34 Hold
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Statistik Kvinder 2019, DBU Sjælland 
Række Spilleform Antal hold  DBU-Rækker Fælles-rækker
Kvinder 11;11 46  5 6 
Kvinder 8;8 43    
K+29 11;11 0    
K+29 8;8 7    

Række (Piger) Spilleform Årgang Antal Hold DBU rækker Fælles rækker Medaljestævne
U18 11;11 2002-2003 10 2 4 
U18 8;8 2002-2003 0   
U16 11;11 2004 20  10 
U16 8;8 2004 13   
U15 11;11 2005 22   
U15 8;8 2005 19   
U14 11;11 2006 9  8 
U14 8;8 2006 33   
U13 8;8 2007 39   
U13 5;5 2007 4   
U12 8;8 2008 52   

Piger Spilleform Årgang Antal Hold DBU-rækker Fælles rækker Medaljestævne
   (efterår)   (Forår)
U7 Pige (3:3) 12-13    12 hold
U7 Pige  (3.3) 13-14 10 Hold   
U8 Pige (5:5) 11    25 hold
U8 Pige  (3:3) 11    5 Hold
U8 pige  (5:5) 12 12 hold   
U9 pige  (5:5) 10    33 hold
U9 Pige  (5:5) 11 32 hold   
U10 pige 
efterårsserie (5:5) 10 4 hold   
U10 pige 
forårsserie (5:5) 09    29 hold
U10 pige (5:5) 09    21 hold
U10 Pige (5:5) 10 38 hold   
U11 pige (5:5) 08    8 hold
U11 Pige (5:5) 09 18 hold   
U12 pige (5:5) 08 11 hold   
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Turnerings- og stævneadministration

Bente Zangenberg
Assistent
Direkte 4634 0730
beza@dbusjaelland.dk

 

Thomas Lesly Rasmussen
Turneringschef
Direkte 4634 0736
tler@dbusjaelland.dk

Lars Nielsen
Administrator
Direkte 4634 0734
larn@dbusjaelland.dk

Jesper Ran Pedersen
Administrator
Direkte 4634 0742
jerp@dbusjaelland.dk

Brian Rasmussen
Administrator
Direkte 4634 0741
bras@dbusjaelland.dk

Dommeradministration

Dorthe Elkjær
Dommerassistent 
dore@dbusjaelland.dk

Peter Theis
Dommeransvarlig
Direkte: 4634 0770
petm@dbusjaelland.dk

Maria Markussen
Kommunikationskonsulent
Direkte 4634 0738
mama@dbusjaelland.dk

Peter Otto Vest Hansen
Kommunikationschef
Direkte 4634 0735
peve@dbusjaelland.dk

Casper Boe Jensen
Kommunikationsmedarbejder
Direkte: 4634 0744
cabj@dbusjaelland.dk

Aidin Sarfaraz
Kommunikationsmedarbejder
Direkte: 4634 0779
aisa@dbusjaelland.dk

Kommunikation og Marketing

Uddannelse

Kirsten Christensen
Uddannelseskoordinator
Direkte 4634 0731
kich@dbusjaelland.dk

Simone Deisting Skejø
Udviklingschef
Direkte tlf.: 4634 0747
sims@dbusjaelland.dk

Søren Hørslev Nordtorp
Projektkoordinator
Direkte tlf. 4634 0745
sohn@dbusjaelland.dk

Udvikling og klubrådgivning

Louise Poulsen
Projektkoordinator
Direkte tlf. 4634 0771
lopo@dbusjaelland.dk

Nationale projekter

Annette Ravnborg  
Winkler Westermann
Projektleder
Direkte 4634 0748
anwe@dbusjaelland.dk



57  DBU SJÆLLAND     |     ÅRBOG 2019 57  DBU SJÆLLAND     |     ÅRBOG 2019

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IO

N

Venu Kandiah
Kommunekonsulent
Direkte: 4634 0778
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